
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE

DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Affari Generali e Sociali

N° 45 14000333 del 29/10/2014 del Registro di Settore 

N° 14002668 del 29/10/2014 del Registro Generale 

Oggetto: RICONFERMA ISCRIZIONE DELL’ASSOCIAZIONE 
“ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO ONLUS "TERESA BRUNI" 

ALLA SEZIONE PROVINCIALE DEL REGISTRO DELLE 

ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso

CHE, l’art. 6 della Legge Quadro sul Volontariato n. 266 dell’11 agosto 1991 prevede l’
istituzione e la tenuta dei registri generali delle organizzazioni di volontariato;

CHE, il Consiglio Provinciale, con propria deliberazione n. 9 del 20/03/2007, ha approvato 
il “Regolamento per l’iscrizione delle Organizzazioni di Volontariato al Registro 
provinciale”;

CHE la Legge Regionale n. 33 del 26 luglio 2012 “Norma per la promozione e la disciplina 
del volontariato” disciplina i rapporti tra le istituzioni pubbliche e le organizzazioni di 
volontariato, nonché l’istituzione e la tenuta del registro regionale delle organizzazioni 
medesime;

CHE, è fissato in tre anni l’arco temporale di validità dell’iscrizione al Registro delle 
Organizzazioni di Volontariato;

CHE, trascorsi i tre anni dalla data di esecutività del provvedimento che attesta l’
iscrizione, i soggetti interessati devono richiedere, pena la cancellazione dal Registro, la 
riconferma dell’iscrizione; 

CHE, l’Organizzazione di Volontariato denominata “ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO 
ONLUS "TERESA BRUNI", con sede in VIA SCYDROS, 6 -87040 CASTROLIBERO, è 
iscritta al n. 272 del Registro provinciale delle Organizzazioni di Volontariato con 
Determinazione Dirigenziale n. 11003209 del 06/10/2011;

CHE, con richiesta acquisita al protocollo generale dell’Ente e agli atti del Settore Affari 
Generali e Sociali, la Signora ANNA MARIA GRAZIA VADACCHINO nella qualità di 
Presidente pro tempore della suddetta Organizzazione ha avanzato richiesta di 
riconferma dell’iscrizione della medesima nel suddetto Registro;

CHE, dalla documentazione allegata all’istanza, si evince il perdurare del possesso dei 
requisiti;

CHE, la suddetta istanza di riconferma dell’iscrizione si deve ritenere in regola con le 
norme dettate dalle leggi vigenti e con i principi fissati dal Consiglio Provinciale con il 
citato Regolamento, per come si evince dalla relazione d’istruttoria;

CHE, l’adozione del presente provvedimento non comporta onere di spesa per l’Ente;

Tutto ciò premesso 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.;
Visto il Regolamento sui Controlli
Vista la Legge Regionale n. 34 del 12 agosto 2002;
Vista la Legge Regionale n. 33 del 26 luglio 2012;
Visto lo Statuto della Provincia;
Visto il Regolamento per l'iscrizione delle organizzazioni di volontariato al Registro Provinciale sui Controlli 
Interni;



Reso sul presente atto:
- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’
art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;
DETERMINA

DI RICONFERMARE, così come riconferma, per i motivi di cui in premessa che qui si 
intendono integralmente trascritti e riportati, l’iscrizione dell’“ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO ONLUS "TERESA BRUNI", con sede in VIA SCYDROS, 6 -87040 
CASTROLIBERO, al n. 272 del Registro Provinciale delle Organizzazioni di Volontariato, 
ai sensi della Legge Quadro sul Volontariato n. 266 dell’11 agosto 1991 e della Legge 
Regionale per la Promozione e la Disciplina del Volontariato n. 33 del 26 luglio 2012;

DI DARE ATTO che la rinnovata iscrizione avrà la durata di tre anni ed è ulteriormente 
rinnovabile.

Il Responsabile del Provvedimento
(Dott.ssa Antonietta Tricarico)

______________________________

Il Dirigente del settore o servizio
( Avv. Antonella Gentile)

__________________________

La presente determinazione, rimane affissa all’Albo Pretorio online di questo Ente per 15 giorni a decorrere 
dal_______________

Il Dirigente della Segreteria
( Avv. Antonella Gentile)
___________________


